
CUENTA PÚBLICA 2022
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)1/

PODER EJECUTIVO
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
2,788,215,208,080 294,525,787,501 3,082,740,995,581 3,082,740,911,716 3,082,740,911,716 83,865Programas Federales

786,988,377,975 69,623,020,122 856,611,398,097 856,611,331,716 856,611,331,716 66,381Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

501,470,281,123 3,498,278,076 504,968,559,199 504,968,559,199 504,968,559,199Sujetos a Reglas de Operación

285,518,096,852 66,124,742,046 351,642,838,898 351,642,772,517 351,642,772,517 66,381Otros Subsidios

908,799,582,221 246,140,577,268 1,154,940,159,489 1,154,940,142,006 1,154,940,142,006 17,483Desempeño de las Funciones

119,869,816,140 44,165,329,650 164,035,145,790 164,035,145,790 164,035,145,790Funciones de las Fuerzas Armadas

7,060,839,998 4,141,833,779 11,202,673,777 11,202,673,777 11,202,673,777Provisión de Bienes Públicos

398,411,483,198 -13,419,823,089 384,991,660,109 384,991,643,241 384,991,643,241 16,868Prestación de Servicios Públicos

2,430,398,084 7,445,407,918 9,875,806,002 9,875,806,002 9,875,806,002Promoción y fomento

30,828,401,874 4,884,514,973 35,712,916,847 35,712,916,232 35,712,916,232 615Regulación y supervisión

121,780,116,533 129,078,216,301 250,858,332,834 250,858,332,834 250,858,332,834Proyectos de Inversión

84,641,765,328 183,746,216,107 268,387,981,435 268,387,981,435 268,387,981,435Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

143,776,761,066 -113,901,118,372 29,875,642,694 29,875,642,694 29,875,642,694Específicos

62,345,363,390 -17,228,992,666 45,116,370,724 45,116,370,723 45,116,370,723 1Administrativos y de Apoyo

59,878,396,579 -17,838,497,973 42,039,898,606 42,039,898,605 42,039,898,605 1Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

2,466,966,811 609,505,308 3,076,472,119 3,076,472,119 3,076,472,119Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

9,554,642,156 -9,040,322,966 514,319,190 514,319,190 514,319,190Compromisos de Gobierno Federal

102,035,872 31,461,556 133,497,428 133,497,428 133,497,428Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional

9,452,606,284 -9,071,784,522 380,821,762 380,821,762 380,821,762Desastres Naturales

1,020,527,242,338 5,031,505,742 1,025,558,748,080 1,025,558,748,080 1,025,558,748,080Obligaciones de Gobierno Federal

873,923,174,523 -4,499,050,770 869,424,123,753 869,424,123,753 869,424,123,753Pensiones y jubilaciones

146,604,067,815 -1,003,801,528 145,600,266,287 145,600,266,287 145,600,266,287Aportaciones a la seguridad social

10,534,358,040 10,534,358,040 10,534,358,040 10,534,358,040Aportaciones a fondos de estabilización

843,067,443,675 9,032,813,458 852,100,257,133 852,100,257,133 852,100,257,133Programas Gasto Federalizado

843,067,443,675 9,032,813,458 852,100,257,133 852,100,257,133 852,100,257,133Gasto Federalizado

843,067,443,675 9,032,813,458 852,100,257,133 852,100,257,133 852,100,257,133Gasto Federalizado

1,668,812,107,840 107,210,948,620 1,776,023,056,460 1,776,023,056,460 1,776,023,056,460Gasto No Programable

1,668,812,107,840 107,210,948,620 1,776,023,056,460 1,776,023,056,460 1,776,023,056,460Gasto No Programable

1,019,490,037,082 42,944,243,820 1,062,434,280,902 1,062,434,280,902 1,062,434,280,902Participaciones a entidades federativas y municipios

619,322,070,758 85,841,816,730 705,163,887,488 705,163,887,488 705,163,887,488Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

30,000,000,000 -21,575,111,931 8,424,888,069 8,424,888,069 8,424,888,069Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

5,300,094,759,595 410,769,549,578 5,710,864,309,173 5,710,864,225,308 5,710,864,225,308 83,865Total del Gasto
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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